Красногвардейский район

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Засосенская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Cоветского Союза Н. Л. Яценко»

Приказ

«04» сентября   2023 г.                             № 140

О режиме работы пищеблока, столовой

и об утверждении графика приёма пищи

Во в целях стабилизации эпидемиологической ситуации, недопущения

формирования очагов энтеровирусной инфекции (ЭВИ), а так же в целях

усиления контроля за организацией и качеством питания, обеспечения

организованного начала нового учебного года и обеспечения учащихся

полноценным калорийным питанием, укрепления здоровья обучающихся,

осуществления эффективной деятельности школьной столовой и пищеблока,

контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологических и

санитарных норм на пищеблоке, руководствуясь нормами СанПиНа

2.4.1.2660-10, а так же в целях обеспечения учащихся полноценным

калорийным питанием

приказываю:

1. Возложить ответственность за работу пищеблока на шеф-повара

Битюцкую Л.А.

2. Персоналу пищеблока строго соблюдать правила технологической

обработки продуктов, пищи, термической обработки  посуды

3. Работу пищеблока осуществлять в соответствии с графиком:

6.00 – начало работы пищеблока

6.10 – 8.00 -приготовление завтрака

6.10 – 14.30 – работа мойки

6.10 – закладка молочной продукции

6.15 – закладка мяса, костей

6.20 – 11.30 – приготовление обеда

8.30 – закладка гарнира

7.45-8.00 - влажная поверхностная уборка

10.50 – 11.20 влажная поверхностная уборка

14.00 - 14.30 - влажная поверхностная уборка

4. Закладку продуктов  на завтрак и обед шеф-повару Битюцкой Л.А.

производить согласно меню-раскладке в присутствии кладовщика по

столовой Мамоновой М.Г. и медицинской сестры Краснояружской Ю.А..

5. Медицинской сестре Краснояружской Ю.А. отбор суточных проб

6.   Ответственность за соблюдение графика влажных уборок на пищеблоке и

в обеденном зале  после каждого приёма пищи возложить на

медицинскую сестру Краснояружскую Ю.А.

7. Ответственность за качество приготовления пищи, санитарное состояние

пищеблока, сохранность инвентаря и оборудования возложить на шеф-

повара Битюцкую Л.А.

8. Вход в помещение пищеблока посторонних лиц запрещён.

9. Утвердить график работы столовой (обеденного зала):

7.45 - 8.00 - влажная поверхностная уборка обеденного зала  (столы, полы)

8.00 - 8.15 - выдача готовой продукции –завтрак для 1-2-3 классов

    8.30 – 8.45 – влажная уборка обеденного зала  (столы, полы)

8.55 – 9.10 - выдача готовой продукции –завтрак  для 4-5-6 классов

9.20 - 9.40 - влажная уборка обеденного зала  (столы, полы)

9.40 – 10.00 - выдача готовой продукции –завтрак для 7-8-9-10-11 классов

10.10 - 10.25 - влажная уборка обеденного зала  (столы, полы)

   11.10 - 11.40 - выдача готовой продукции – обед для 1-2-3 классов

   12.00 - 12.20  - влажная уборка обеденного зала  (столы, полы)

   12.20 – 12.40 - выдача готовой продукции – обед для 4-5-6 классов

   12.55 - 13.10 - влажная уборка обеденного зала  (столы, полы)

   13.15 -  13.35 - выдача готовой продукции – обед для 7-11  классов

   13.50 - 14.30 - влажная уборка обеденного зала  (столы, полы)

10. Утвердить график приёма пищи:

Завтрак:

        8.15 - 8.30 - завтрак 1-2-3 классы

                      1 урок   - 8.30 - 9.10

        9.10 - 9.20 - завтрак 4-5-6 классы - перемена 10 минут

                      2 урок   -  9.20 - 10.00

        10.00-10.10 - завтрак 7-8-9-10-11 классы - перемена 10 минут

Обед:

                      4 урок-11.00 - 11.40

          11.40 - 12.00 - обед  1-2-3 классов - перемена 20 минут

                       5 урок  -12.00 - 12.40

         12.40 - 12.55 -  обед 4-5-6 классы - перемена 15 минут

                      6 урок-12.55 - 13.35

          13.35 - 13.50 - обед 7-8-9-10-11 классы - перемена 15 минут

11. Проводить генеральные уборки обеденного зала и всех помещений

школьной столовой - каждую пятницу.

12. Ответственность за санитарное состояние обеденного зала  и остальных

помещений школьной столовой возложить шеф-повара Битюцкую Л.А. и

медицинскую сестру Краснояружскую Ю. А.

13.Ответственность за своевременную выдачу готовой продукции,

    подготовку обеденных столов к приёму пищи  возложить на шеф - повара

Битюцкую Любовь Алексеевну.